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Ünnepelt a falu
Kedves, megható ünnepségre gyűltek össze Alsótekeres 

és Balatonbozsok lakói. 1990. szeptember 29-én — az 
egyik ünnepelt 85. születésnapján — Liszt Antal nyugal
mazott iskolaigazgatót és Koppány Mátyás tanítót kö
szöntöttük vas,- illetve aranydiplomájuk átvétele alkalmá
ból.

Hatvanöt és ötven év! Ennvi idő telt el diplomájuk 
megszerzése óta. „Quem dii odére, paedagógum fecere”. 
Akit az istenek meggyűlöltek, abból nevelőt csináltak. Is
merték a mondást, ae vállalták e hivatás minden nehézsé
gét. Felsorakoztatták maguk mögé a segítőkész embere
ket, s igazi otthont próbáltak varázsolni az egykori mag
tárból.

Több évtizedes munkájuk méltó elismerése volt a tisz
teletükre rendezett műsor, a sok vendég, köztük a régi 
tanítványok, a sok-sok virág. További gondtalan életet, 
megérdemelt pihenést kívánunk. Mohainé

A kocsi gyorsaságán már nem múlik...
(Rendőrségi riportunk a 3. oldalon)

Köszöntőm a

Tisztelt olvasót/

H osszú idő után most ismét saját újságukat vehetik kézbe
Enying nagyközség polgárai. Feltételezhető érdeklődésük sa
ját önkormányzatuk munkája iránt és önkormányzatuk is 

igényli azt, hogy rendszeresen tájékoztathassa Önöket a képviselő-tes
tület munkájáról. Jó ismerni az otthon múltját, jelenét, jövőjét- min
dennapjait. Ez az első, karácsonyi szám ajándék településünk lakóinak. 
Terveink szerint az újság havonta, minden hónap 20. napján fog meg
jelenni 10 forintos áron. Mint az önkormányzat lapja — rendszeres 
tájékoztatást ad a testület munkájáról, bemutatja a község életét, véle
ményt ad és véleményt kér — mindannyiunk lapja lesz. Mielőtt a mun
káról szólnék — a képviselőtestület és magam nevében kellemes kará
csonyi ünnepeket és boldog uj évet kívánok olvasóiknak.

A választást követően két héten belül magtartotta alakuló ülését a 
képviselőtestület. A művelődési házban szépszámú közönség előtt tar
tott ünnepélyes ülésen a polgármester és a képviselők letették az esküt 
Enying polgárai előtt, majd három tagú küldöttséget választottak a me
gyei közgyűlés tagjait választó területi gyűlésre. így küldöttként vesz 
részt a Polgárdiban. december 13-án tartandó választáson Bodó Imre 
és Búza Iajos képviselő, valamint dr. Dohai l a  jós polgármester 

Következő napirendként döntött a testület arról, hogy a polgármes
ter főállásban töltse be tisztségét, majd munkabérét bruttó 37.000.— 
Ft-ban állapították meg. Munkabérének megállapításakor korábbi 
munkahelyén elért keresetét és a tanácselnöki fizetést is figyelembe 
vették. Végül az alakuló ülésen ezévi munkatervét hagyta jóvá a testü
let.

Október 27-én nem a munkaterv. hanem az országot megbénító til
takozás késztette a képviselőket arra, hogy a hivatalban tartsanak ké
szenléti szolgálatot.

Megkönnyebbülten fogadtuk a bejelentést, mely szerint megegyezés 
született a Kormány, valamint a munkaadók és munkavállalók között. 
Az esetlegesen szükséges intézkedések számbavétele során határozták 
el a képviselők, hogy még októberben megtartandó rendkívüli ülésü
kön megválasztják a testület bizottságait, mindenek előtt pedig közren
di bizottságot. Nem csak a társadalmi feszültségekből fakadó rendkívü
li helyzetekre kell felkészülni, de sajnos, időnként rendkívüli helyzet
ként kell értékelni közbiztonságunk hétköznapjait is. Bár ez már több
ször és több helyen elhangzott: a közbiztonság fenntartása a rendőrség 
feladata. Tény, hogy többször és több helyen elhangzik már az is, hogy 
a rendőrség erre ma egyedül nem képes. Valamennyiünk összefogására 
van szükség.

14 alapító taggal megalakult a „Kántor" Önvédelmi Egyesület, 
amely fő feladatának tekinti a társadalmi összefogás megteremtését, 
annak tudatosítását, hogy aki a közösség ellen fordul, az valamennyi
ünkkel szemben áll. A tagok száma az alakuló ülés óta már gyarapo
dott, legközelebbi ülésük december 17-én 17 órakor lesz a Művelődési 
Házban. Visszatérve az október 29-i ülésre — a képviselő-testület 6 
bizottságot hozott létre.

A közrendi bizottság elnöke Lengyel Jenő képviselő lett, míg tagjai 
Dely Csaba, Juhász Gyula és Grósz István képviselők, valamint Fülöp 
Kálmán és Kinorányi Imre. A bizottság feladata a község közrendjének 
javítása, megerősítése érdekében a társadalmi összefogás megszervezé
se, a rendőri munka segítése. Ezen túl, a közállapotok romlása esetén 
a köznyugalom fenntartása érdekében teendő intézkedések előkészíté
se, a lakosság ellátását biztosító készletek felmérése. A bizottságnak 
döntési joga van a társadalmi összefogás módjának meghatározásában 
és halaszthatatlan intézkedés esetén az önkormányzat hatáskörébe tar
tozó döntés meghozatalában.

Pénzügyi Ellenőrző Bizottság elnöke Bodó Imre. Szabályzat Előké
szítő Bizottság elnöke dr. Óvári László. Község- és Közműfejlesztési 
Bizottság elnöke Tóth Anatal. Egészségügyi és Környezetvédelmi Bi
zottság elnöke dr. Vajda Jenő. Oktatási-, Közművelődési és Informáci
ós Bizottság elnöke Tóth Dezső.
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Hol lakik a polgármester?
Bár a termelőszövetkezet felajánlotta segítségét, a tes

tület úgy döntött, hogy a község rendelkezésére álló Kos
suth utca 9. szám alatti lakást utalja ki a polgármester
nek. aki tisztségének betöltéséig veheti birtokba a lakást 
havi 2.200.— Ft lakbér fizetésevei.

Még ugyanezen az ülésen a testület Mészáros Lászlót 
kinevezte tűzoltó-parancsnokká.

Miért nem neveztünk ki jegyzőt?
November 20-án az első napirend a jegyző kinevezése 

lett volna. Vita után azonban úgy döntött a testület, hogy 
a közjegyzőség alakítására tekintettel, közjegyzői állás be
tétesére újabb pályázatot ír ki. E döntés mar másnap iga
zolódott, amikor a mátyásdombi képviselők döntöttek a 
közjegyzőséghez csatlakozásról. A közjegyzőt a két tele
pülés képviselőinek majd közösen kell kineveznie a de
cember 31-i pályázati határidő letelte után.

Novemberben a képviselők rendeletben fogadták el az 
önkormányzat szervezeti és működési szabályzatát, amely 
a működés rendjét tartalmazza. Ezt követően, született 
döntés arról, hogy Kabóka puszta és Leshegy Ofalu ivó
vízzel történő ellátását biztosítani kell. A vízbázis megte
remtése érdekében még az idei év költségvetése terhére 
kút épül Kabókán.

Hol lesz az új benzinkút?
Boros Pál vállalkozó, aki a rendelővel szembeni kútat 

üzemelteti, a Vásártér 64-es út melletti részén új kútat 
épít, majd a park melletti kutat megszünteti.

Lesz-e építőanyag-kereskedés?
Csapó József és Mátyás György vállalkozók ezzel a céllal 
vásárolják meg a tsz. gépműhelye melletti területet. Elő
zetes megbeszélés szerint a telek árát buszvárók építésé
vel fogják kiegyenlíteni.

Mi lesz a bozsoki mozival?
Az épület hasznosítására pályázatot írtunk ki, melynek 

december 14-én járt le a határideje. Nem haszonszerzés 
célja kezdeményezésünknek, hanem a pusztuló épület 
felélesztése úgy, hogy a bozsokiak javát szolgálja. Ezt a 
célt kell szolgálnia a tornyos iskolának is. Az igényeket 
és a lehetőségeket az ottlakókkal közösen beszéljük meg.

Amint azt sokan tapasztalták a polgármesteri irodában 
óriási a forgalom. Mind-mind személyes problémákkal 
keresnek fel, kezdve a lakásgondok megoldásától egészen 
addig, hogy a szemetet vitessem el az udvarukból

Valamennyiünket képviselnem kell, de ezekben az 
ügyekben bizalommal fordulhatnak a hivatal munkatársa^ 
ihoz is. Amikor a sok személyes probléma közösségi 
gondként fogalmazódik meg — nos ennek megoldására 
is sok munkát kell fordítani.

Lesz-e középiskola Enyingen?
November 28-án kilenc községbeli település polgármes

terei fogadták el meghívásomat. Az összefogás lehetősé
geinek feltárása közben vetődött fel a gondolat, hogy 
Enyingen egyházi gimnázium alapítását kezdeménnyez- 
zük. Jelenleg ezen is munkálkodunk.

Lesz-e gyermekorvosi körzet? .
Igen. Bár a rendelőintézet írta ki a szakorvosi pályáza

tot -  Enying és a környező községek vállaljak két körzet 
kialakítását, a pályázatokat azonban a fehérvári körzet

blJövő év első nagy feladata lesz költségvetésünk elkészí
tése Ezt Önökkel együtt, közösen fogjuk előkészítem, 
számbavéve az igényeket, a lehetőségeket, a közösség se-

^December 4-ei ülésén a képviselőtestület Kovács Lász- 
lónét választotta alpolgármesternek.

MOZAIK
VAS-MŰSZAKI BOLT

8130 Enying Bocskai u. 4.
Tel.: 22/72-026 Telex: 21 460

Felhívjuk kedves vásárlóink figyelmét, hogy 
december 23-án aranyvasárnap. 
Híradástechnikai vásárt tartunk 

20%-os árengedménnyel!

Ünnepi nyitva tartás:
7.30-12.00

Várjuk kedves vásárlóinkat!

Mozaik Vas-Műszaki bolt 
Enying

------------------------------------------------------------------

K özbiztonság
Napjainkban a közbiztonság nem éppen a 

megfelelő, sőt nagyon rossz. Az ember estén
ként már nem mer kimenni az utcára, mert fél, 
hogy valamelyik sarkon leütik, vagy jól megve
rik, hogy el tudják szedni a pénzét. A veszé
lyérzet egyszerűen elrettenti az embert. Van 
aki nem mer elmenni discóba, mert fél a ré
szegektől, és fél attól is, hogy belekötnek, 
ezért inkább otthon marad.

A lányoknak is veszélyes esténként egyedül 
járniuk kísérő nélkül.

De kérdem én: minek van a rendőrség, az 
új rendőrök? Még nem láttam őket a disco 
környékén és a discoban sem. Körülnézhetné
nek igazán egyszer-kétszer, mert lenne dolguk. 
(Csak tán nem félnek?) Figyelmeztethetnék a 
részegeket, a kötözködős, ún. balhés egyéne
ket. Ha pedig a szép szó nem lenne elég, kites
sékelhetnék Őket. A disco jó hangulatát, a 
szórakozni vágyók kedvét ne vegyék el ezek 
az alakok, ne kössenek bele senkibe, ne akar
janak megverni senkit! Tenni kellene valamit 
azért, hogy az éjszakák nyugodtak legyenek! 
Hiszen mindenki csak úgy emlegeti Enyinget: 
Magyarország Chicagója. Ha ez így folytatódik, 
valóban Chicago lesz.

dr. Dobai Lajos Farkas Katalin
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Az Önkormányzati Rendőrség tevé
kenysége eredményeként - bár még ma 
is szervezés alatt áll - mégis meglepő 
dolgokkal találkozik az ember.

Minap békésen hazafelé poroszkálva 
itt Enyingen köröző lámpafényre 
lettem figyelmes. Megálltam. Udvarias 
ellenőrzésben volt részem. Ez ezért volt 
furcsa számomra, mert ezt megelőzően is 
valahogy sűrűbben láttam járőrőzni - sok 
esetben nem is csak egyetlen rendőr
autót - méghozzá nem csak a főútvona
lakon, hanem a mellékutcákban is, sőt 
éjszaka is!

Ez indított arra, hogy megkeressem 
Török Béla hadnagy urat és néhány 
kérdésre kérjek tőle választ. Érdeklő
désemre kézséggel elmondta az alábbia
kat.

"Bár még csak augusztus 1-énalakult mega közrendet 
szolgáló testület - akkor még elvi alapokon - ma már 9 
taggal rendelkezik. A jelenlegi létszám rövidesen három 
fővel bővül, belátható időn belül pedig tizenhat 
személyre egészíti ki önmagát. Pillanatnyilag négy gépkoc
sival - közöttük egy Mazda típusu, a Bischof József Kft-je 
által adományozott járőrkocsival - 2 db motorkerékpárral 
mobilizálhatjuk magunkat. A kapcsolattartást egységen be
lül segítik az áfészt-tól kapott CB rádiók és természete
sen a rendőrségi URH adó-vevők.

Ez utóbbiakból még elkelne néhány! Komoly segítséget 
kapunk a "Kántor" Önvédelmi Csoportól, mely saját tu

lajdonú technikával kínálta fel tevé
kenységét a köz szolgálatára. E csoport 
vezetője Nagy György, tagjai: Fülöp 
Kálmán, Lengyel Jenő és még sokan 
mások. Önként áldoznak szabadide
jükből erre e célra. Szívesen látnék a 
területen belül - mondja Török hadna
gy - egy kutyás csoportot. Tapasztala
taim szerint növeli, főként az éjszakai 
portyák során az intézkedések haté
konyságát. Ha pedig a jövőre gondo
lok, egy ilyen csoport működésének 
híre sok nem kívánt eseményt tarthat 
távol területünktől. Hogy mennyire fon
tos - többek között - a látványos jelen
lét, annak bizonyítékául szolgálnak a le
gutóbbi statisztikai adatok. Stabilan 
növekvő tendenciát mutat a felderített 

bűncselekmények, csökkenő tendenciájúvá vált a közleke
dési kihágások száma. Adminisztratív szolgáltatással bőví
tettük irodánkat. Helyben intézzük ma már a személyi 
igazolvánnyal és az útlevéllel kapcsolatos ügyeket."
A rendőrség tagjai végre közöttünk élnek! Azonosak az 

érdekeik velünk. Ők is nyugalmat és biztonságot szeretné
nek tudni maguk és családtagjaik számára, akárcsak mi. 
Közöttük és közöttünk csupán annyi a különbség, hogy ők 
ezért vállalják az ezzel járó, nem kevés munkát és esetenk
ént a közvetlen veszély-helyzeteket is. Mi annyiban segíthe
tünk nekik, hogy a szokatlan dolgokról átadjuk informá
cióinkat - saját érdekünkben!

Bernát Miklós

A JÁ N D É K O Z Z O N
K Ö N Y V E T
K A R Á C SO N Y R A
A Reform átus
Sajtóosztály m integy 
ISO féle  
kiadványából 
vásároihat m inden 
déieió'tta
Lelkészihivatalban.

Szép a Református Egyház 
hirdetőtáblájának faragása

Karácsonyi vásár 
a MINI MARKET-ben!

Ezüst- és aranyvasárnap 
20% engedmény 

csaknem minden áruból.

Ezt nem lehet kihagyni!

Tinik szórakozása!
Az enyingi tizenévesek egyik problémája a szórakozás. 

Nincsenek számukra megfelelő helyek, például klubbok, 
ahol kellemesen eltölthetnék szabadidejüket. Ott van pél
dául a Műv. Ház pinceklubja, majdnem mindig üres. Ti
zenévesek! Egy kis szervezkedésre lenne szükség, csinál
hatnátok magatoknak jó programokat.

Szombat esténként pedig tini-discot rendezhetnétek, 
ami persze nem tartana sokáig, s szüléitek is (kicsit) nyu- 
gotabb szívvel engednének el benneteket. Ez a Ti Idubo- 
tok lenne: a Tiniklub. Délutánonként video, teázás és 
nem maradhatnának ki a játékos vetélkedők sem. Ilyen
kor persze joggal teheti fel a szülő a kérdést: minek 
menjen a gyerek videózni, játszani idegenek közé.

Először is szegény gyerek egész héten a padban kuksol, 
majd délután otthon tanul, s az est beálltával a tv marad 
a számára. így megy 5 napon keresztül. Mikor eljön a 
szombat, és szórakozhatna végre, akkor nem tud elmenni 
sehová, mert a presszóba joggal nem engedi el az aggódó 
szülő. Másodszor nem biztos, hogy idegenek közé megy, 
hiszen találkozhat osztálytársakkal is, és ott a nagy lehe
tőség új barátok szerzésére a régiek mellé. Nagyon jó ér
zés, ha valakinek sok barátja van.

Kedves tizenévesek. Próbáljatok szervezkedni, vállal
kozni! Kérjetek tanácsokat tanáraitoktól, biztos nagyon 
szívesen segítenének! Beszéljetek a Műv. Ház igazgatójá
val, ő is egész biztosan segítene.

Farkas Katalin
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Válaszlevél
a "Tinik szórakozása" című cikkre

K edves Katalin!
Megragadom azt a rendhagyó lehetőséget, és a felve

tett problémára ugyanabban a lapszámban reagálok, 
amelyben cikked is megjelenik.

Az általad leírtakkal egyetértek, hasonlóan látom a 
községünkben élő tizenévesek problémáit. Megoldásuk 
azonban eddig sem jelentett könnyű feladatot. Ennek be
mutatására egy példa. Egy évvel ezelőtt működött a Mű
velődési Házban Ifjúsági Klub. Sajnos, rövid életűnek bi
zonyult, mert a pár itt eltöltött estét a tagok közül néhá- 
nyan arra használták fel, hogy klubjukat afféle, „Fekete 
Lyuk”-ká varázsolják. Magyarul: nikotinban és alkohol
ban nem szenvedtek hiányt, aminek egy televíziókészülék, 
néhány székláb, egy-két négyzetméter tapéta és a padló
szőnyeg látta kárát. Pedig az úgynevezett „normális” vi
selkedésmódra tett ígéretekben nem volt hiány! Termé
szetesen nem mindenki hágta át a viselkedési normákat, 
de ez a néhány deviáns ifjú is elég volt ahhoz, hogy elve
gye a többiek kedvét, és ez a klub megszűnését okozta.

Az eddig leírtakból nem azt a következtetést kívánom 
levonni, hogy ezután nem szervezhet az ifjúság magának 
csoportot, programot a Házban. Ellenkezőleg, én is arra 
szóh'tom fel a tiniket, hogy jöjjenek és alakítsanak olyan 
társaságot, amelyben jól érzik magukat, s kellemesen, 
hasznosan telik az idő. A jelekből ugyanis kitűnik, hogy 
erre fokozott igény van mind a fiatalok, mind a szülők 
részéről. A középiskolások közül sokan csak hétvégén 
tudnak egymással találkozni. Éppen itt az ideje, hogy le
gyen egy biztos hely a számotokra, ahová szívesen eljár
tok, ahol alkalom nyílik a találkozásra, ahol ti döntőtök 
saját ügyeitekben, ahová szüléitek is nyugodt szívvel en
gednek el. Biztos vagyok abban, hogyha megtaláljátok a 
megfelelő szervezeti formát, az garanciát jelenthet a jó 
közérzetre. Gondolom, törekvéseiteket szüléitek is támo
gatnák.

A Művelődési Ház segítségetekre lesz a szervezésben, 
más klubokkal való kapcsolatfelvétel kialakításában. A 
többi rajtatok múlik, csak el kell kezdeni. Az általános 
iskolába járó tinik számára már alakulóban van a Tini
klub. Az összejöveteleket pénteken délutánonként terve
zik a Művelődési Házban, melynek fő védnöke Kató Ba
lázs tanár úr lesz. Az első, a klub jövőjével foglalkozó 
megbeszélés 1990. január 4-én 17 órakor lesz a Művelő
dési Házban, melyre szülőket, tanulókat egyaránt vár a 
rendezőség.

Kedves középiskolások! Éljetek a lehetőséggel, alakít
sátok Ti is közösséget!

Üdvözlettel: 
Sári Tibor

jármű értékesítő 
és kölcsönző

m-* AUTOMOBIL

Használt autóját helyben is eladhatja... itt!

Természetjárók
Nagy örömmel fogadtam, hogy lehetőség nyílt egy helyi újság 
megjelenésére melyben a nyilvánosság elé léphetnek kisebb 
csoportok, baráti körök, pártok, E pár mondatban szeretném a 
figyelmet egy kislétszámú lelkes társaságra, az Enyingi 
Természetbarátokra irányítani. Szakosztályunk az Enyingi SE ke
retén belül működik. Az egyesület összetétele az elmúlt 
években jelentősen nem változott, az ifjúsági csoportunk a bala- 
tonbozsoki gyermekek csatlakozásával megnövekedett. A romló 
anyagi lehetőségek ellenére a szakosztály összetartó. A tagbe
vételek és a túrákhoz való hozzájárulás fedezi a felmerült költsé
geket, ennek ellenére inkább az egy napos kirándulások, túrák 
kerültek előtérbe. Szeretnénk a továbbiakban megvalósítani, 
hogy a fiatalok a szüleikkel együtt, így megosztva velük az élmé
nyeket. Tudom, hogy a kiskertekben és a háztáji gazdaságban 
végzett plusz munka teremti meg sokunk számára művelődés 
és a szórakozás alapját. Amikor azt hallom, látom, hogy Nyu
gatra, többször kijutott felnőtt ill. gyermek kis hazánk neveze
tességeit, természetét és műemlékeit nem ismeri és értékelni 
sem tudja nagyon elszomorodom, mert az anyagi nehézségek 
leküzdhetők, de az érzelmi töltést tán sohasem tudjuk pótolni. 
Ha soraim felkeltették az érdeklődését és csatlakozni kíván 
hozzánk, akkor havi programunkra a hónap első szerdáján 17 
órakor a művelődési házban jelentkezhet.

Boérné Fenyő Gabriella

B3MBMMB33333.
Vásároljon 
a tsz
AGfíO HOBBY
boltjában/ 
O/csó árak, 
nagy választék, 
kívánságra 
előjegyzést 
is felveszünk!

Végre kisgépek is 
kaphatók Enyingcn
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1990 több változást hozott a termelőszövetkezet életé
ben. Változást egyrészről az elnök személyében és a ve
zetés összetételében, és változást az időjárásban, mely 
eddig még soha nem tapasztalt aszállyal „ajándékozta” 
meg a mezőgazdaságot.

Ez év februárjában búcsúztattuk nyugdíjba vonuló, 
köztiszteletben álló elnökünket, dr. Bálint Jánost. A tag
ság Bodri Gyulát, az eddigi termelési elnökhelyettest vá
lasztotta új elnöknek. Megújult a vezetőség is. Az új ve
zetés nagy erővel fogott munkához.

Tavasszal úgy látszott, az időjárás kegyeibe fogad ben
nünket. Májusban öröm volt a határban kószálni, oly so-

vember végén nyitottuk meg. Itt mezőgazdasági kisgépek, 
szerszámok, műanyag áruk, mezőgazdasági termékek (ve
tőmag, műtrágya, növényvédőszer), szezonáliscikkek (fe
nyőfa) széles skálájával olcsó áron állunk vásárlóink ren
delkezésére.

Újitást vezettünk be húsboltunkban is: rendkívül ked
vezményes áron -  kg-ként 96,- Ft-ért juthatnak a vásár
lók börös félsertéshez. Ez a kedvezményes akció az el
múlt két hónapban szinte megduplázta a húsbolt forgal
mát.

Mint minden tehenészettel rendelkező üzemet, minket 
is érintett a tejipar visszahúzódása a többlettej átvételével

T ermelőszövetkezetünk 
jelene és jövője

katigérőek voltak a vetések.
Új szelek fújtak a háztáji föld körül. Az eddigi 6000 

négyzetméter helyett lehetőségünk nyílt egy hektár földet 
juttatni a tagságnak. Jól sikerült a háztájiban a hagyma 
vetése, szép volt a magrépa, reményt keltő a cukorrépa.

Csak az eső került el bennünket. Júliustól már minden
napos volt az „esővárás” — de hiába. Speciális — még 
az országos aszályon túli, helyi aszály is súlytott bennün
ket — a Balaton elcsábította tőlünk az esőfelhőket.

A tenyészidőben 117 mm-rel kevesebb csapadék hullott 
az enyingi határban, mint a hozzánk 10 km-re fekvő La- 
joskomáromban. Summa summárum: az aszály hozzáve
tőlegesen 80 millió forintunkba került, ennyi volt a nö
vénytermesztés árbevétel kiesése. Ezt a nagy összeget a 
nagyon jól működő sertés- és szarvasmarha-ágazat árbe
vétele csak kis mértékben tudta pótolni.

Ez a komoly aszálykár nagyon megviselt bennünket, en
nek ellenére megpróbálkoztunk néhány újítással.

Novemberben nyitottuk meg használt-autókereskedé
sünket, melyben jövőre kölcsönzőtevékenységet is szeret
nénk folytatni. (Szerszámok, kisgépek, gépkocsi-kölcsön
zés, lízingelés stb.)

Szintén novemberre készült el a FARMER Rt.-vei kö
zösen üzemeltetett AGRO HOBBY boltunk, melyet no-

kapcsolatosan. Ezért üzemi konyhánkon reggel 7—8 óra 
között bárki vásárolhat friss, teljes tejet olcsó áron.

Közeleg az év vége, és a jövő év nehézségei, amelyet 
már előre látunk, senkinek sem okoznak derűs pillanato
kat. A komoly aszálykár, ami ebben az évben sújtott ben
nünket, már a jövő évre is előrevetítette hatását. Nagyon 
nehéz évnek nézünk elébe, melyet nemcsak azok a gon
dok súlyosbítanak, hogy mi lesz az állatálománvunkkal. 
a most beszerzett takarmánykészletünk elegendő lesz-e az 
új betakarításig, hanem azok a gondok, hogy mi lesz a 
szövetkezettel, a szövetkezeti tulajdonnal, tudunk e a tag
ságunkról ugyanúgy gondoskodni, mint eddig.

A mindeddig kérdéses földtörvény és szövetkezeti tör
vény hiánya bizonytalanságérzetet kelt sokakban. Különö
sen azokban, akik mindeddig a mezőgazdasági munkával 
keresték meg kenyerüket, azokban akik sok-sok fáradság
gal és viszontagsággal teli év után, mint nyugdíjasok tá
maszkodnak a termelőszövetkezetre. A vezetőségen ez
után sem múlik a segítségnyújtás. Ami erőnkből és pénz
ügyi lehetőségeinkből futja, ezután is megtesszük.

Nyugdíjasainknak, községünkben minden tőlünk telhe
tőt megadunk amíg lehetőségünk lesz rá.

Kinoránviné Rodler Marietta

Műszaki bizományi üzietemet
a Hangyával szemben megnyitottam.

Segítek értékesíteni megunt készülékeit,
műszaki cikkeit, 

de kapható új, garanciális tv, 
mikrohullámú sütő, 

háztartási kisgép, 
kertápoláshoz szükséges 

kiváló minőségű GARDÉNA kellék. 
Mindezek olcsó áron, OTP részletre is vásárolhatók. 
Jöjjön, látogassa m eg üzletem et, nézzen körü l nálam !

Méreg János
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FIGYELEM!
Az Álba Volán műszaki telepén 

tehergépkocsi alkatrész értékesítési 
raktár nyílt!

IFA, Skoda alkatrészek,
12-24 V-os elektrom os cikkek.

Cím: Enying Vásártér

A z idegen nye/voktatásárói 
a z Enyingi Á/ta/ános is  kofában

Az 1989 — 90-es tanévtől hazánkban megszűnt az orosz 
nyelv oktatásának kötelező jellege. Erről mindenki érte
sülhetett különböző információhordozók révén. Azt már 
kevesen vették tudomásul, hogy valamiféle más idegen 
nyelv oktatása csak úgy lehetséges, ha megfelelő számú 
és felkészültségű pedagógus áll rendelkezésre.

Az enyingi általános iskola hat orosztanárral és egy né- 
mettanárral bír. Az intézmény igazgatója meghirdetve 
ugyan angol és német nyelvtanári állást, az átképzés lehe
tőségével élt, megbecsülve ezzel a több év óta az iskolá
ban tanító orosztanárok munkáját.

Az 1990 —91-es tanévtől közülük hárman intenzív né
met nyelvtanfolyamon vesznek részt, ami két éven keresz
tül tart és sikeres félévenkénti vizsgák esetén középfokú 
német nyelvvizsgáról ad bizonyítványt. Ily módon két 
éven belül megoldódik az általános iskolában a német 
nyelvoktatás minden évfolyamon.

Azok a tanulók, akik az orosz nyelv iránt érdeklődnek, 
továbbra is tanulhatják azt. Akik viszont mindkét nyelvvel 
szeretnének foglalkozni, azok szakkörökben tanulhatják 
azt, amire délelőtt nincs lehetőség.

Egy dolgot viszont nem szabad elfelejtani sem a felnőt
teknek, sem a gyerekeknek: nyelvet csak kitartó , 
rendszeres tanulással és folyamatos gyakorlással lehet el
sajátítani.

Szemenyei Márta 
tanár

Karácsonyi kínálatból nem lesz hiány!

Sertéshúsból 10—20—30 %-os árengedmény 
az ünnepek alatt

H a nálam  vásárol az ünnepekre jó !  já r !
Ezen felül nagy áruválasztékkal állok a vásárlók rendelkezésére.

Kellemes karácsonyi ünnepeket és Nagy Károly Istvá n
boldog ú j évet és a dolgozói

Pályaválasztás előtt
A helyes pályaválasztásnak döntő szerepe van az ember 

életében. Iskolai feladataink között kiemelten kezeljük a 
pici elsősök beilleszkedését, a 4. osztályból az 5. osztály
ba való átmeneti nehézség megkönnyítését éppúgy, mint 
a végzős 8. osztályosaink továbbtanulásának kérdését.

1991. júniusában várhatóan 119 tanuló — közülük 65 
kislány fejezi be általános iskolai tanulmányait.

Helyi, megyei, de országos vonatkozásban is a demog
ráfiai hullám csúcspontjára értünk az elmúlt évben, ami 
várhatóan 1992-ig tart. Lényegesen nagyobb a továbbta
nulási igény, mint a beiskolázási lehetőség. A tájékoztatás 
alapján megtudtuk, hogy megyei szinten csaknem 800 fő
vel több általános iskolát végzett gyermek szeretne to
vábbtanulni középfokon, mint amennyi férőhely van. Ért
hető tehát az izgalom a tanulók, szülők nevelők körében 
is.

A választás megkönnyítése, érdekében juttattuk el a 
szülőkhöz a Pályaválasztási Útmutatót, melynek gondos 
tanulmányozása segítséget nyújthat a döntés meghozata
lában.

Hagyomány az úgynevezett összevont pályaválasztási 
szülőiértekezlet tartása iskolánkban, minden év novembe
rében. Ezen a fórumon a Pedagógiai Intézet szakavatott 
pályaválasztási előadójával találkózhattak a nyolcadikos 
tanulóink szülei. A helyes pályaválasztáshoz hatékony 
együttműködésre, együttgondolkodásra -  nagy-nagy kö
rültekintésre van szükség a szülő, tanuló, osztályfőnök 
háromszögben.

Figyelembe kell vennünk a gyermek egészségi állapotát, 
érzelmi akarati tulajdonságait, magatartását, szorgalmát, 
közösséghez való viszonyát, tanulmányi előmenetelét 
éppúgy, mint a szándék és valóság közelítését, nem be
szélve a szülői ház anyagi lehetőségeiről.

Sajnos minden évben, de a soron következő beiskolázá
sok alkalmával is számolnunk kell azzal, hogy tanulóink, 
ha felvételt nyertek a középfokú oktatási intézménybe, 
nem jut mindenkinek a kollégiumokban hely, melynek 
egyenes következménye a bejárás, annak összes kényel
metlenségével együtt.

Az előző évek számadatai azt mutatják, hogy tanulóink 
csaknem 90 — 95%-a jelezte továbbtanulási szándékát. Ezt 
az arányt felméréseink és előzetes tájékozódásunk alap
ján ebben a tanévben is tartani fogjuk. Komoly gondot 
szülőnek, nevelőnek, de elsősorban önmagunknak azok a 
tanulók okozzák, akik szorgalma, magatartása alul marad 
az általános elvárásnak, akik nem vették komolyan a fi
gyelmeztető jó szót, s nem hitték el, hogy a jó és a még 
jobb bizonyítvány jelent csak zöld utat a középfokon tör
ténő továbbtanuláshoz.

Tóth Dezső 
igazgató

„Kilátásainkat” nem így kellene javítani!
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Játékország

A Fókusz fókuszában
Keressen bennünket az áruház 

földszintjén. 
Karácsonyi ajándékát 

a legolcsóbban 
nálunk vásárolhatja meg.

M agántervezés/
Családi és hétvégi házak, 

melléképületek 
tervezése, műszaki vezetése. 

Tóth Antal magántervező 

Envina. Szabadság tér 7/a

"Vöröshajnal" Mgtsz 
Enying

Építészeti ágazata 
Vállalja családi házak 

és egyéb épületek kivitelezését. 
Enying, Rákóczi u. 38.

Polgármesteri Hivatal 
előtti hirdetőtábla

„Újra a Fókuszban”
Karácsonyi vásár Enyingen 

december 6-tól az újjávarázsolt 
FÓKUSZ ÁRUHÁZBAN

Egy áruház -  11 önálló üzlet, ezer lehetó'ség. 
Gpó' -  harisnya, zokni szolid árakon, konfek
ció -  fehérnemű, kötött-divattáru termeló'tó'l, 
olasz importból, lakáskultúra, óra-ékszer 
igényeseknek, lakástextil -  rövidáruk meg
újult választékkal, Adidas sportcikkek -  
horgász-vadász kellékek, műszaki osztályun
kon olcsó színes tv-k vására, háztartási-vegyi 
osztályon finom kozmetikumok széles 

választékban.
Nyitás mindennap 7.30 órakor 

Érdemes benézni -  mi megoldjuk 
az ajándékvásárlási gondját.

Stúdió Express Polaroid
Fénykép igazolványba, útlevélbe,...emlékbe. 
Fotó 1 perc alatt színes és fekete-fehérben, 

ugyanott esküvői és gyermek felvételek, 
színes amatőr felvételek kidolgozása rövid 

határidőre.
Szeretettel várom kedves megrendelőimet 

JUTKA FOTÓ
Tóth Antalné, Enying, Szabadság tér 7/a.

Enying, Béke Étterem 
ÉTKEZZEN NÁLUNK!

Előfizetéses ebéd napi: 44 Ft-os áron 
szombat, vasárnap is! Mindennap húsos 
,étel! Próbálja ki, kóstolja meg ebédeinket!
S ze re te tte / várjuk!

íHidegkonyhai készítmények megrende
lésre, elérhető árakon! Ne töltse a konyhá
ban az egész napot, bízza ránk! Mi el
készítjük, ünnepi hidegtálát.

Töltse velünk a szilvesztert!

|Különleges vacsorával, kitűnő hangulattal 
sok értékes tombolával várjuk minden leendő 
kedves vendégünket. Asztalfoglalás decem
ber. 28-ig az étterem vezetőjénél.

Kellemes ünnepeket kívánunk: 
Béke Étterem 

dolgozói és vezetője

Palackozott italok boltja 
Bástya u. 9.

Nálam olcsón beszerezhető 
ünnepi ital szükségletét, 

sőt nyugdíjas vásárlóimnak 
10% kedvezményt adok. 

K ellem es ünnepeket kívánok!
Molnár Béla

Van-e m ég Á fész
Nem véletlen az említett kérdés, hiszen az utóbbi idő

ben egyre többen teszik fel nekünk. A válaszunk: van, és 
bízunk benne, hogy még jó ideig lesz is az Enyingi Egye
sült Áfész. Igaz, ma már nem ugyanaz a szövetkezet, 
mint akárcsak egy évvel korábban is volt.

A kereskedelemben 1981. óta ismert a szerződéses 
rendszer, amely alapjaiban érintette az áfészek gazdálko
dását. A mi szövetkezetünknél is létrejött ez a torma, de 
még a múlt év végén is az üzleteknek csak mintegy 
40%-a üzemelt ebben a formában.

Az 1990. évi V. törvény rendelkezett a kisvállalkozá
sokról. Ez a törvény tette lehetővé, de nem kötelezővé 
nekünk is, hogy vállalkozóknak adjuk bérbe üzleteinket. 
Elsősorban a boltokban dolgozó kollegáinkat igyekeztünk 
meggyőzni a magánvállalkozások előnyeiről.

A vállalkozáshoz azonban pénz kell. Aki ismeri a ke
reskedelmi dolgozók kereseti viszonyait, azt tudja, hogy 
közülük kevesen rendelkeznek annyi tőkével, amely egy 
bolt beindításához szükséges. Ezért az áfész vezetősége 
az igazgatósággal egyetértésben úgy döntött, hogy ameny- 
nyiben saját dolgozónk vesz bérbe üzletet, úgy rendkívül 
kedvező kamatfeltételek mellett kereskedelmi hitelt nyúj
tunk neki az átvett készlet megvásárlására. Májusban 
megkezdte működését a központban egy vállalkozói szol
gáltató csoport, amely az induláshoz szükséges adminiszt
rációs feladatokat is segíti elvégezni és nagyon jutányos 
áron elvégzik a vállalkozó könyvvezetési, adózási kötele
zettségeit.

A külső szemlélőnek úgy tűnhet, hogy az áfész „elad
ja” a boltokat, s ebből a téves értelmezésből származik 
a címben szereplő kérdés is. Nem erről van azonban szó. 
A szerződésbe, illetve bérbeadott üzletek továbbra is a 
szövetkezet tulajdonában maradnak, azok fenntartásáról, 
korszerűsítéséről ezután is nekünk kell gondoskodni. En
nek jeleit az utóbbi időben tapasztalhatták is Enying és 
a környékbeli falvak lakói, hiszen a FÓKUSZ Áruház 
emeleti részét is teljesen átalakítottuk. Bízunk benne, 
hogy a több kis üzlet készlete, választéka vásárlóink ked
vére lesz majd.

Sok pletyka terjengett a faluban arról is, hogy hány 
embernek kell távoznia a szövetkezettől a bérba adások 
miatt. Igaz, sor került néhány korengedményes nyugdíja
zásra, de felmondani eddig még egyetlen rendesen dolgo
zó munkavállalónknak sem kellett, senki nem kényszerült 
a munkanélküli segélyt igénybe venni.

A központban dolgozók létszámát is csökkentettük a 
megváltozott feladatok miatt, de hálózati egységeinkben 
el tudtuk helyezni a felszabaduló munkaerőt.

Több üzletet meghirdettünk újra, de az igazgatóság 
által jóváhagyott alapállásunk az a bérbeadások során, 
hogy csak olyan vállalkozóval tárgyalunk, aki a bolt dol
gozóit és teljes készletét átveszi. Úgy gondoljuk, hogy a 
meghirdetett egységek dolgozóinak ez a jövőre nézve biz
tonságot jelent.

Az utóbbi időben nemcsak dolgozóinkkal, henem tag
jainkkal is sokat foglalkozunk. Az 1990. márciusi küldött-

(Folytatás a 8. oldalon)
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Van-e m ég Á fész
(Folytatás a 7. oldalról)

gyűlés határozata alapján az áfész vagyonának 20%-át 
nevesítjük azon tagok között, akiknek 1988. december 31- 
én megvolt az 500,— Ft-os alaprészjegyük és jelenleg is 
tagjai a szövetkezetnek.

Az üzletrész összege a tagsági viszony idejétől függ. 
A legalább 5 éve nálunk dolgozók ezen kívül dolgozói 
üzletrészt is kapnak. Akinek a munkaviszonya előbb 
szűnt meg, mert vállalkozó lett és bérbe vette valamelyik 
üzletünket, vagy a bérlő alkalmazottja lett, a munkaviszo
nyát folyamatosnak tekintjük.

Minden intézkedésünket annak érdekében tettük és 
tesszük, hogy tagjaink és vásárlóink meg legyenek eléged
ve az ellátással.

Reméljük, hogy az eddig leírtak meggyőzik Önöket, 
hogy a kisvállalkozások terjedését nem dolgozóink ellen, 
hanem éppen dolgozóinkért, a jobb kereseti lehetőségük 
megteremtéséért szorgalmaztuk.

Hatásait és eredményét Enying és környékének lakos
sága, vásárlóink nap mint nap érzik.

Balogh Jenő Papp Zoltán Tóbei Ferencné
elnök kér. főo. vez. közg. főo. vez.

juhász Gyula:
Karácsony fe/é

Szép Tündérország támad fö l szívemben 
Ilyenkor decemberben.
A  szeretetnek csillagára nézek,
Megszáll egy titkos, gyönyörű igézet, 
Ilyenkor decemberben.

...Bizalmas szívvel járom a világot 
S amit az élet vágott,
Behegesztem a sebet a szívemben 
És hiszek újra égi szeretetben,
Ilyenkor decemberben.

...És valahol csak kétkedő beszédet 
Hallok, szomorúan nézek,
A  kis Jézuska itt van a közelben,
Legyünk hát jobbak s higgyük rendületlen 
S ne csak így decemberben.

Szeretettel várunk 

mindenkit
1990. december 22-én 

17 órára
a Művelődési Házba

VERSES-ZENÉS
KARÁCSONYI
KÖSZÖNTŐRE

a műsor szereplői

Karácsony előtt tiszta szívvel ajánljuk Önnek Enying első hírlapját. Kicsit ajándéknak, kicsit 
hírverésnek szánjuk ezt a számot. Hogy ajándék lehet, azt az enyingi szocialisták tízezer forintos 
támogatásának is köszönhetjük... Hogy hírverés lesz-e belőle? Kedves Olvasónk, ez Önön is múlik. 
Mutassa meg a beköszönő lapszámot családjának, szomszédjának, munkatársának.

Bízunk abban, hogy lakóhelyünk sorsa Önnek sem közömbös.

MINDEN KED YES OL VASÓNKNAK 
KELLEMES KARÁCSONYI ÜNNEPEKET 
ÉS BOLDOG ÚJ ESZTENDŐT KÍVÁNUNK
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